АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.03.2020                                          с. Нагорное                                       № 09-п

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД НА ТЕРРИТОРИИ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА В 2020 ГОДУ

В целях подготовки к пожароопасному периоду, предупреждения и ликвидации лесных пожаров на территории Нагорновского сельсовета в 2020 году, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Лесным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2011 г. № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», руководствуясь  Уставом Нагорновского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Утвердить:
    1.1. План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, предупреждения пожаров и гибели людей при пожарах в весенне-летний пожароопасный период по Нагорновскому сельсовету на 2020 год. (Приложение № 1).
    1.2. Состав комиссии по организации пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период  в Нагорновском сельсовете на 2020 год.  (Приложение                № 2).
   2. Администрации Нагорновского сельсовета следить за бесперебойной работой связи в течение пожароопасного периода 2020 года.
   3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
   4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Нагорновские ведомости» и подлежит  размещению на странице Нагорновского сельсовета на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.adm-sayany.ru.

Глава администрации
Нагорновского сельсовета                                                                      О.П. Николаева

Приложение № 1
                                                                к постановлению администрации
                                                                                               Нагорновского сельсовета
От 25.03.2020 № 09-п

ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, предупреждения пожаров и гибели людей при пожарах в весенне-летний пожароопасный  период по Нагорновскому сельсовету                на 2020 год.

	п
№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнения
Ответственные

1
	Подготовка и утверждение плана мероприятий на весенне-летний пожароопасный период в 2020 году.
	март
	 глава сельсовета
зам.главы сельсовета

	2

	Создание необходимого запаса горюче-смазочных материалов, огнетушащих средств, пожарно-технического вооружения для ликвидации пожаров
	март
	 глава сельсовета

	1.3
3
	Обновление минерализованных полос (проведение опашки) на территориях населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам с привлечением владельцев тракторной техники (на договорной основе)
	до установления сухой и жаркой погоды
	Глава сельсовета

	1.4

4
	Проведение ревизии и ремонта источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водоемы, водонапорные башни), в том числе на территориях предприятий, оборудования пирсов и подъездов к естественным водоемам, обновление указателей мест расположения водоисточников.
	март
	Глава сельсовета

	5
	Изготовление (обновление) стендов по пропаганде мер пожарной безопасности в местах общего пользования населенных пунктов.
	до 15 апреля
	Зам.главы сельсовета

6

	Разработка, тиражирование и распространение памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при пользовании открытым             огнем на приусадебных участках в весенне-летний период.
	Апрель-май
	Зам.главы сельсовета,
Депутаты сельсовета

	1.9

	Проведение поквартирных обходов мест проживания граждан, ведущих асоциальный образ жизни и склонных к совершению правонарушений в быту, многодетных семей

	Апрель-май

Зам. главы сельсовета
Члены ДПД

	4

8
	Проведение  собраний жителей по вопросам обеспечения пожарной безопасности в поселениях, реализация принятых на них решений
	Апрель-май
	Глава сельсовета

	Проведение проверки исправности автономных пожарных извещателей, установленных в жилом секторе
	март
	Глава сельсовета

                                                                                             Приложение № 2
                                          к постановлению главы администрации
                                             Нагорновского сельсовета
От 25.03.2020 № 09-п

Состав  комиссии организации пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период  в Нагорновском сельсовете
 на 2020 год

Председатель комиссии:
Николаева О.П.  -  глава Нагорновского сельсовета

Члены комиссии:
1. Идт Г.Г. – депутат Нагорновского сельсовета.
2.  Абликов А.Н. - начальник ДПД Нагорновского сельсовета.
3.  Клименченко А.П. – общественный инструктор по пожарной
                               безопасности.